במרכזם של הפולמוסים הללו עמדו גדולי תורה שהביעו התנגדות לעמדת הרבנות הראשית. נמנה כאן כמה מהם.

פרשת הלן זיידמן – הלן זיידמן התגיירה בגיור רפורמי בארה"ב ועלתה לארץ, משרד הפנים נמנע מלהכיר בגיורה ולרשום אותה כיהודייה, והיא עתרה לבג"ץ. עתירתה גרמה למשבר ממשלתי, וכדי לפתור את המשבר ולמנוע דריסת רגל לתנועה הרפורמית בישראל גיירה הרב גורן בתש"ל (1970) בגיור מהיר, אף-על-פי שהייתה חברת הקיבוץ החילוני נחל עוז, וחיה עם כוהן, אבי ילדיה. נגד גיורו של הרב גורן יצאו גדולי התורה ובראשם הרב אברמסקי. וראה עוד מאמר ג הערה 7.

גיורי וינה – עם תחילת עליית יהודי ברה"מ לארץ ישראל, תשל"א ואילך, התעוררה בעיית הזוגות המעורבים. בדרכם ארצה עברו העולים בווינה ושם פגשו את שליחי הסוכנות.

חברי בתי-הדין השיגו בעיקר על מדיניות הרבנות בעניין גיור קטינים הממשיכים לגור בבית הוריהם שאינם יהודים או שאינם שומרי תורה ומצוות.

6. בעקבות משבר ממשלתי בעניין רישום הזהות הלאומית במרשמי האוכלוסין, פנה ראש הממשלה דוד בן-גוריון ב"ג במרחשוון תשי"ט (1958) לחמישים מחכמי ישראל בבקשה לחוות דעתם "איך לרשום בפרט 'דת' ובפרט 'לאום' ילדים שנולדו מנישואי תערובת, כשהאב יהודי והאם לא יהודייה ולא נתגיירה, אבל שניהם מסכימים שילדם יירשם כיהודי". מהות השאלה הייתה האם להבדיל בין הדת ובין הלאום (השאלה לא התייחסה לרישום אדם מבוגר, שלגביו החליטה כבר הממשלה שאם הוא מצהיר בתום לב שהוא יהודי ואינו בן דת אחרת הוא יירשם כיהודי).